
Zápis ze zasedání AS FaVU VUT v Brně ze dne 23. 6. 2010

Přítomno: MgA. F i l i p Čeněk, MgA. Tomáš Hrůza, Mgr. et MgA. Barbora Lungová,
Ondřej Merta, doc. ak. mál. Vladimír Merta, prof. akad. mál. Martin Mainer,
BcA. Samuel Pauěo, BcA. Bohumíra Smolejová, doc. ak. mál. Margita Titlová

Omluveni : ak. mál. Tomáš Lahoda, MgA. Milan Houser
Nepř í tomni : F i l i p Smetana

Program zasedání:
1. Schvá lení programu, doc. Merta;
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU VUT v Brně ze dne 13. 5. 2010 v Brně, doc. Merta;
3. Předpisy AS FaVU VUT v Brně, Mgr. Lungová;
4. Novelizace Studi jního a zkušebního řádu FaVU VUT v Brně, Mgr. Lungová;
5. Harmonogram akad. roku 2011/2012, předkládá PhDr. Ondráčka;

Ke směrnicím děkana o podmínkách přijímacího řízení předložil PhDr. Ondráčka důvodovou
zprávu o změnách:

6. Směrnice děkana FaVU VUT v Brně o podmínkách přijímacího řízení do prezenční formy
bakalářského s tudi jního programu B8206 na akademický rok 2011/2012, předkládá
PhDr.Ondračka

7. Směrnice děkana FaVU VUT v Brně o podmínkách přijímacího řízení do prezenční formy
návazného magisterského studijního programu N8206 na akademický rok 2011/2012 - 2 verze;
předkládají PhDr. Ondráčka a ak. mál. Lahoda

8. Směrnice děkana o dokumentaci studia, podmínkách zápisu a kontrolách studia na FaVU - dvě
verze, PhDr. Ondráčka

9. Směrnice děkana FAVU VUT v Brně o podmínkách přijímacího řízení do doktorského studijního
programu na akademický rok 2011/2012, předkládá PhDr. Chamonikola

10. Zpráva o hospodaření FaVU VUT v Brně, Mgr. Bílá;
l l . Čerpání rozpočtu z rezerv, doc. ak. mál. Merta
12. Zpráva o činnost i FaVU VUT v Brně, prof. Gabriel;
13. DZ FaVU VUT v Brně, prof. Gabriel
14. Žádost o akreditaci hab i l i tačního a jmenovacího řízení, prof. Gabriel;
15. Formulář „Pedagogické výkony", MgA. Čeněk;
16. Organizační struktura, ak. mál. Titlová;
17. Ponava, prof. Mainer;
18. Zpráva ze zasedání AS VUT v Brně, MgA. Houser, PhDr. Chamonikola, Ph.D., BcA.Paučo;
19. Informace o výjezdu Barbory Lungové a Jany Spoustové na partnerské školy, přednesou

jmenované
20. Stanovení následujícího termínu zasedání AS FaVU, doc. Merta;
20. Různé.

Ad 1. Seli vale ní programu
- bod 20. Různé je bodem 21. Různé;
- bod 19. přesunout před bod 3.
- bod 21. Různé, d o p l n i t o bod a) Odměňování a sankce za práce pro AS VUT v Brně, doc. Merta;
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomen O. Merta. Program ve znění změn schválen.

Ad 2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU VUT v Brně ze dne 13. 5. 2010 v Brně
MgA. Čeněk žádá opravy v bodu 3, správné znění: Ekonomická komise ve věci předloženého návrhu
rozpočtu na rok 2010 shledala „tabulku plánovaných finančních požadavků středisek mimo ateliéry
(kabinety, proděkane, katedra), příl. č. 10" (viz. zápis ze zasedání AS FaVU VUT v Brně ze dne
28.dubna 2010) neúplnou (chybí požadavky děkana, děkanátu a provozu) a dále doporučuje senátu
diskutovat požadavky proděkanů na neinvestice a odměny čerpané z finanční rezervy fakulty.
Ekonomická komise v tomto bodě došla k názoru, že smysluplnějš í využití této rezervy (na úkor



některých požadavků proděkanů a katedry) umožní řešit prioritní předsevzetí vedení fakulty v jejím
dlouhodobém záměru, např. obnovení fungování media archivu.
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: doc. Titlová. O. Merta. Zápis v předloženém znění
s doplněním uvedené opravy schválen.

Ad 19. Informace o výjezdu Barbory Langové a Jany Sponstové na partnerské školy
PhDr. Spoustová podala zprávu o pracovní stáži ERASMUS v L'Orient, Francie:
Mgr.et MgA.Lungová podala zprávu o pracovní stáži ERASMUS v Porto, Portugalsko.

Dostavila se doc. Titlová.

Ad 3. Předpisy AS FaVU VUT v Brně
Z důvodu vnesené pochybnosti senátora BcA. Pauča o správnosti dokumentů předaných AS VUT
v Brně ověří Mgr. Lungová správnost předaných dokumentů s tajemnicí AS VUT v Brně. V případě
nutnosti zapracování dalších změn do předkládaných předpisů, budou tyto předloženy ke schválení
AS FaVU a poté postoupeny ke schválení AS VUT v Brně.

Ad 4. Novelizace Studijního a zkušebního řádu FaVU VUT v Brně
- Mgr. Lungová žádá senátory o nastudování a připomínkování směrnice děkana k provádění
Studijního a zkušebního řádu VUT v Brně (dále jen SZŘ VUT v Brně) a jejich předání proděkanovi
pro vzdělávací činnost PhDr. Ondráčkovi na příštím zasedání AS FaVU,
- AS FaVU se seznámil problematikou směrnice děkana k provádění SZŘ VUT v Brně. AS FaVU
žádá studijního proděkana o poskytnutí verze SZŘ VUT v Brně s připomínkami FaVU VUT v Brně.
- Mgr. Lungová navrhuje, aby směrnice děkana k provádění SZŘ VUT v Brně ošetřila i vracení k n i h
do fakultní knihovny při ukončení studia; nutnost zahrnout do výstupních listů studenta potvrzení
knihovny o vyrovnaných závazcích
- Mgr. Lungová vznesla připomínku k uspořádání směrnic, předpisů, nařízení atp. na wehovýcli
stránkách fakulty, navrhuje označit směrnice důležité pro studenty, zařadit položku a r c h i v

- doc. Merta seznámil senátory se skutečností, že KD nemá výhrady proti realizaci vítězné verze
soutěže o webové stránky fakulty. Připomínkuje, že není stanovena osoba zodpovědná za zavěšování
informací na webových stránkách fakulty.
- MgA. Čeněk připomínkoval nevyřešenou kategorizaci a fi ltry webových stránek. Dle informace
doc.Merty obdržel MgA. Baloun připomínky ke struktuře webových stránek pouze ze sekretariátu
děkana a studijního oddělení.

V průběhu projednávání bodu se dostavila PhDr. Chamonikola.

Ad 5.
Harmonogram akad. roku 2011/2012, viz. příloha č. 1. V harmonogramu opraven rok v nadpisu.
správné znění 2010/2011 nikoli 2011/2012. Dle připomínek AS FaVU byly do semestrální výuky
zařazeny nejen mgr. státní zkoušky, ale i bc. státní zkoušky. Problematika termínu př i j ímacího řízení
dr. stupně studia je řešena v samostatné směrnici.
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni MgA. Čeněk, O. Merta. Harmonogram akad. roku
2010/2011 schválen ve znění s opraveným rokem v názvu.

Ad 6.
Směrnice děkana FaVU VUT v Brně o podmínkách přijímacího řízeni do prezenční form\
bakalářského studijního programu B8206 na akademický rok 2011/2012. v iz. př í loha č. 2.
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: MgA. Čeněk, O. Merta. Směrnice v předloženém
znění schválena.



Ad 7.
Směrnice děkanu FuVU VUT v Brně o podmínkách přijímacího řízení do prezenční formy
návazného magisterského studijního programu N8206 na akademický rok 2011/2012, viz. příloha
č.3. Ak. m á l . Lahoda svou předloženou verzi z jednání stahuje, viz. příloha č. 4
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomen: O. Merta. Směrnice v předloženém znění
schválena.

Ad 8.
Směrnice děkana o dokumentaci studia, podmínkách zápisu a kontrolách studia na FaVU, viz.
př í loha č. 5
- verze č. l předložená dr. Ondračkou - změny v registracích předmětů v termínu jednoho týdne
Hlasování: pro: -, proti: 7, zdržel se: -, nepřítomni: MgA. Hrůza, O. Merta. Verze č. l neschválena.
- verze č. 2 iniciovaná AS FaVU, týkající se změn v registracích předmětů v termínu dvou týdnů
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni MgA. Hrůza, O. Merta. Verze č. 2 schválena.

Dostavil se senátor Ondřej Merta.

Ad 9.
Směrnice děkana FA VU VUT v Brně o podmínkách přijímacího řízení do doktorského studijního
programu na akademický rok 2011/2012, viz. příloha č. 6
Po rozsáhlé diskuzi týkající se změny termínu přijímacího řízení do dr. stupně studia přijal AS FaVU
usnesení:
AS FaVU projednal směrnici děkana FAVU VUT v Brně o podmínkách přijímacího řízení do
doktorského studijního programu na akademický rok 2011/2012. Doporučuje problematiku termínu
přij. řízení do dr. stupně studia projednat školiteli dr. stupně studia v termínu přijímacího řízení do dr.
stud. programu na podzim r. 2010. Směrnice děkana FAVU VUT v Brně o podmínkách přijímacího
řízení do doktorského studijního programu na akademický rok 2011/2012 musí být z provozních
důvodů schválena do 10. 12.2010.
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se: -. Usnesení schváleno.

Ad 10.
Zprávu o hospodaření FaVU VUT v Brně předložila Mgr. Bílá v písemné podobě, se kterou byli
senátoři seznámeni, viz. př í loha č. 7. Z důvodu množství projednávaných bodů nebyla Mgr. Bílá
k j e d n á n í přizvána. BcA. Paučo požaduje vytvoření alternativní tabulky čerpání finančních prostředků
fakul ty vyjma čerpání atel iérů.

Ad 11.
Vzhledem k nutnosti čerpat f inanční potřeby z rezerv rozpočtu na r. 2010 na výstavu magisterských
diplomových prací a vzhledem k nutnosti čerpání dalších finančních prostředků potřebných pro chod
fakul ty n a v r h n u l doc.Merta projednat opakovaně čerpání rozpočtu z rezerv. Po rozsáhlé diskuzi, ke
které byla přizvána vedoucí katedry teorií PhDr. Chamonikola a po zvážení doporučení ekonomické
komise AS FaVU přijal AS FaVU tři usnesení.
Doporučení ekonomické komise pro AS FaVU:
Usnesením AS FaVU ze dne 13. 5. 2010, kterým AS schválil rozpočet na r. 2010 v předloženém znění
za podmínky projednávání čerpání rezervy na r. 2010 na zasedáních AS FaVU VUT v Brně, brání
průběžnému čerpání rezervy rozpočtu fakulty. Ekonomická komise AS FaVU proto doporučuje AS
FaVU, aby zpřesnil toto usnesení a požadavky proděkanů, děkana a tajemnice fakulty na neinvestice a
odměny čerpané z f inanční rezervy fakulty blokově schválil s těmito výjimkami: rezervy, rezervy na
opravy, efektivní využit í webu KTDU, pokrytí nákladů na genderově orientované práce.

Usnesení:
AS FaVU schvaluje čerpání z rezervy rozpočtu na r. 2010 a přijímá doporučení ekonomické komise,
viz. výše.
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: l, nepřítomna: BcA. Smolejová. Usnesení schváleno.



Usnesení:
AS FaVU projednal s vedoucí katedry teorií čerpání z rezervy rozpočtu na r. 2010 na efektivní využi t í
webu KTDU a toto čerpání neschvaluje. AS FaVU doporučuje děkanovi, aby tuto finanční částku
využil na motivační odměny zaměstnanců.
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: l, nepřítomna: BcA. Smolejová. Usnesení schváleno.

Usnesení:
AS FaVU projednal s vedoucí katedry teorií čerpání z rezervy rozpočtu na r. 2010 na náklady na
generově orientované práce a toto čerpání neschvaluje.
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: l, nepřítomna: BcA. Smolejová. Usnesení schváleno

Ad 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 21.a)
Usnesení:
Body
12. Zpráva o činnosti FaVU VUT v Brně, prof. Gabriel;
13. DZ FaVU VUT v Brně, prof. Gabriel
14. Žádost o akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení, prof. Gabriel;
15. Formulář „Pedagogické výkony", MgA. Čeněk;
16. Organizační struktura, ak. mál. Titlová;
17. Ponava, prof. Mainer;
18. Zpráva ze zasedání AS VUT v Brně, MgA. Houser, PhDr. Chamonikola, Ph.D., BcA.Paučo;
19. Informace o výjezdu Barbory Lungové a Jany Spoustové na partnerské školy, přednesou

jmenované
21. Různé:

a) Odměňování a sankce za práce pro AS VUT v Brně, doc. Merta;
budou projednány na nadcházejícím zasedání AS FaVU VUT v Brně.
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: l, nepřítomna: BcA. Smolejová. Usnesení schváleno

Ad 20. Stanovení následujícího termínu zasedání AS FaVU
Usnesení:
Příští řádné zasedání AS FaVU VUT v Brně se uskuteční dne 25. 8. 2010, čas a místo jednání budou
upřesněny předsedou AS FaVU. Následující zasedání AS FaVU VUT v Brně se uskuteční dne
6.10.2010 v 10.30 hod., místo jednání bude upřesněno předsedou senátu.
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: l, nepřítomna: BcA. Smolejová. Usnesení schváleno

Ad 21. Různé: a) Odměňování a sankce za práce pro AS VUT v Brně
Návrh odměn za práci pro AS FaVU VUT v Brně bude řešen v měsíci listopadu 2010.

Ad 21. Různé: b) Pobyt studentů na FaVU VUT v Brně v době letních prázdnin r. 2010
Senátor Ondřej Merta požádal o možnost zařazení bodu 21.b) a seznámil AS FaVU s návrhem
zaslaným děkanovi fakulty. Návrh umožňuje studentům pobyt na fakultě v době letních prázdnin bez
omezení, s vykazováním přítomnosti na fakultě na vrátnici a zpětné úhrady za pobyt.

Zapsala: Jana di Lenardo
Verifikoval: doc. akad. mál. Vladimír Merta

,


